

Abteilung/Aktenzeichen	Datum	Vorlagen-Nr.
HA 1 /	28.12.2023	Y/2023/265

Amt / Fachbereich	Datum
Hauptabteilung	28.12.2023

Beratungsfolge	voraussichtlicher	TOP	Status
	Sitzungstermin		
Rat	29.02.2024		Ö

Sitzerwerb eines Ratsherrn als nachrückende Ersatzperson nach § 40 NKWG; Neubesetzung des Verwaltungsauschusses und von Ausschüssen/Kommissionen

## **Beschlussvorschlag:**

- 1. Der Rat der Gemeinde Bad Rothenfelde nimmt den Sitzerwerb des Ratsherrn Uwe Steinbrügge als nachrückende Ersatzperson nach § 40 NKWG zur Kenntnis.
- Der Rat der Gemeinde Bad Rothenfelde beschließt die geänderte Besetzung des Verwaltungsausschusses, des Bau-, Umwelt- und Planungsausschusses, des Finanz- und Betriebsausschusses, des Ausschusses für Tourismus, Mobilität und Klima, des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses, der Mitgliederversammlung der Kreismusikschule Osnabrück e.V., der Beiräte Kindergärten, sowie des Beirates offene Jugendarbeit gem. § 71 Abs. 5 NKomVG.

Unterschriften	
Abteilungsleiter/in:	Bürgermeister

#### Sachverhalt

Die Neubesetzungen sind nach dem Ausscheiden von Ratsfrau Gelöz aus dem Rat der Gemeinde Bad Rothenfelde erforderlich.

#### Verwaltungsausschuss:

Fraktion	Mitglied	Stellvertreter
CDU	Ratsherr Tesch	Ratsherr Wernemann
CDU	Ratsherr Trojahn	Ratsherr Meyer zu Theenhausen

SPD	Ratsherr Albers	Ratsherr Bunselmeyer
Bündnis 90 / Die Grünen	Ratsherr Beckwermert	Ratsherr Steinbrügge
*		
FDP	Ratsherr Diekamp	Ratsherr Spohn

<sup>\*</sup>Abgeordneter mit beratender Stimme (Grundmandat)

# Bau-, Umwelt- und Planungsausschuss

Fraktion / Gruppe	Mitglied
CDU	Ratsherr Meyer zu Theenhausen
CDU	Ratsherr Vater Lippold
CDU	Ratsherr Tesch
SPD	Ratsherr Albers
SPD	Ratsherr Bunselmeyer
Grüne	Ratsherr Dr. Eickhorst
Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Steinbrügge
Grundmandat FDP	Ratsherr Spohn
Andere Person gem. § 71 Abs. 7 NKomVG	1 Vertreter "Wir für Bad Rothenfelde"
Beratendes Mitglied nach § 71 Abs. 4 NKomVG	Ratsherr Lenz

#### Finanz-und Betriebsausschuss

Fraktion / Gruppe	Mitglied
OD!!	
CDU	Ratsherr Kuchenbecker
CDU	Ratsfrau Schneider
CDU	Ratsherr Tesch
SPD	Ratsherr Bunselmeyer
SPD	Ratsfrau Meyer-Schübli
Grüne	Ratsherr Dr. Eickhorst
Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Spohn

# Ausschuss für Tourismus, Mobilität und Klima:

Fraktion / Gruppe	Mitglied
CDU	Ratsherr Wernemann
CDU	Ratsherr Meyer zu Theenhausen
CDU	Ratsherr Trojahn
SPD	Ratsfrau Temme
SPD	Ratsfrau Meyer-Schübli
Grüne	Ratsherr Beckwermert
Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Steinbrügge
Grundmandat FDP	Ratsherr Diekamp
Andere Person gem. § 71 Abs. 7 NKomVG	1 Vertreter DEHOGA

### Schul-, Jugend- und Sozialausschuss:

Fraktion / Gruppe	Mitglied
CDU	Ratsfrau Hüggelmeyer
CDU	Ratsfrau Schneider
CDU	Ratsherr Wernemann
SPD	Ratsfrau Temme
SPD	Ratsherr Schlegel
Grüne	Ratsherr Schulte
Grüne Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Schulte  Ratsherr Diekamp
Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Diekamp  Stimmrecht bei Schulangelegenheiten
	Ratsherr Diekamp  Stimmrecht bei Schulangelegenheiten Frau Astrid Bojko
Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Diekamp  Stimmrecht bei Schulangelegenheiten
Einigung Grüne / FDP	Ratsherr Diekamp  Stimmrecht bei Schulangelegenheiten Frau Astrid Bojko
Einigung Grüne / FDP  Rektorin Grundschule	Ratsherr Diekamp  Stimmrecht bei Schulangelegenheiten Frau Astrid Bojko Stimmrecht bei Schulangelegenheiten
Einigung Grüne / FDP  Rektorin Grundschule	Ratsherr Diekamp  Stimmrecht bei Schulangelegenheiten Frau Astrid Bojko Stimmrecht bei Schulangelegenheiten

#### Ausschussvorsitze:

Ausschuss	Vorsitz	Stellv. Vorsitz
Bau-, Umwelt- und Planungsausschuss	Ratsherr Albers	Ratsherr Meyer zu Theenhausen
Finanz- und Betriebsausschuss	Ratsherr Kuchenbecker	Ratsherr Bunselmeyer
Ausschuss für Tourismus, Mobilität und Klima	Ratsherr Beckwermert	Ratsherr Wernemann
Schul-, Jugend- und Sozialausschuss	Ratsfrau Hüggelmeyer	Ratsherr Schulte

### Kreismusikschule Osnabrück e.V.

Als Vertreter in der Mitgliederversammlung der Kreismusikschule Osnabrück e.V. benennt die Gemeinde folgende Personen:

Mitglied	Stellvertreter
Ratsfrau Hüggelmeyer	Ratsherr Schulte

## Beiräte Kindergärten

Als Vertreter im Beirat "Kindergärten Bad Rothenfelde" benennt die Gemeinde folgende Personen:

Mitglied	Stellvertreter
Ratsfrau Hüggelmeyer	Ratsherr Schulte

# Beirat offene Jugendarbeit (Trägerschaft bei der Ev. Kirche) in der Gemeinde Bad Rothenfelde

Als Vertreter im Beirat offene Jugendarbeit (Trägerschaft bei der Ev. Kirche) in der Gemeinde Bad Rothenfelde benennt die Gemeinde folgende Personen:

Mitglied	Stellvertreter
Ratsfrau Hüggelmeyer	Ratsherr Schulte